АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «24» мая 2024 года                             № 82
О внесении изменений в постановление  от 22.12.2022г.  
№ 171 «Об утверждении муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2023- 2025 годы»
    В целях уточнения некоторых разделов программы, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области 
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2022г. № 171 «Об утверждении муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2023- 2025 годы» следующие изменения:
 1.1.  Приложение № 1  к муниципальной программе «Обеспечение первичной  пожарной безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Советского сельского поселения на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
     Глава Советского  сельского поселения
            А.Ф.Пак

Приложение №1
 к постановлению администрации 
Советского сельского поселения
 Калачевского муниципального района
 Волгоградской области 
от 24.05.2024г. № 82
« ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ 
«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023- 2025 ГОДЫ»
Перечень
программных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п

	Программные мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Финансовые затраты, тыс. рублей (при необходимости указываются объемы финансирования из бюджетов других уровней)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия
	Плановые сроки реализации мероприятия

	
	
	
	2023

	2024
	2025
	всего
	Снижение до минимального травматизм пешеходов на дорогах сельского поселения 

	2023-2025г.г.

	1
	Содержание внутрипоселковых дорог п.Волгодонской, п.Комсомольский, п.Октябрьский, х.Степной общей протяженностью 12986м, площадью 68603,45м2 
	Администрация Советского сельского поселения
	198,82
	350,00
	350,00
	898,82
	
	

	2
	Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения п.Волгодонской, п.Комсомольский, п.Октябрьский, х.Степной общей протяженностью  7023м
	Администрация Советского сельского поселения
	0,00
	50,00
	50,00
	100,00
	
	

	3
	Изготовление проектно-сметной документации (организация дорожного движения)
	Администрация Советского сельского поселения
	0,00
	155,00
	50,00
	205,00
	
	

	4
	Ремонт и установка   30 дорожных знаков в населенных пунктах п.Волгодонской, п.Комсомольский, х.Степной, п.Октябрьский
	Администрация Советского сельского поселения
	0,00
	120,00
	100,00
	220,0
	
	

	5
	Нанесение дорожной разметки п.Волгодонской, п.Комсомольский, х.Степной 
	Администрация Советского сельского поселения
	421,20
	120,00
	120,00
	661,2
	
	

	6
	Обустройство пешеходных переходов в п.Волгодонской, х.Степной, п.Комсомольский
	Администрация Советского сельского поселения
	0,00
	3000,00
	100,00
	3100,00
	
	

	Итого по Программе
	620,02
	3795,00
	770,00
	5185,02
	
	


